
新世代産業研究会 ／発行

発行責任者 後 藤 敏 公

編集責任者 高 橋 良 明

平成２４年１１月１日 発行

http://www.shinsankai.gr.jp

No.402 新産会ニュース 2012年（平成24年）11月号

日本の心を取り戻そう！！

参 加 申 込 書 （いずれかに○を付けてください）

■11月16日(金）長谷川栄一様との勉強会に、 出席 ／ 欠席 します。

期 氏名

ＦＡＸ（０５６１）３４－１０８０ ナトコ(株） 粕谷 健次 宛

元中小企業庁長官 長谷川栄一様との勉強会のお知らせ

例年、１１月には愛知県産業労働部部長との勉強会を開催しておりますが、今年は特別に中

小企業庁の元長官長谷川栄一様をお招きできることになりました。

新産会として中央政府、行政の今の方向性をお聞きしてよりタイムリーな情報交換ができる

勉強会にしたいと思います。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

○講 師 長谷川 栄一氏

演 題 「激動の国際情勢での中小企業の在り方」

○日 時 平成２４年１１月１６日（金）

＜勉強会＞ １８：００ ～

＜懇親会＞ ２０：００ ～

○場 所 東京第一ホテル錦

〒460-0003

名古屋市中区錦3-18-21

Tel (052)955-1001

○参加費 ￥8,000-

＜＜講師紹介＞＞講師： 長谷川 栄一 氏

長谷川様は経済産業省在籍時に(株)ＮＣネットワーク 内原社長が会社を立ち

上げる際その先見性を見ぬき起業をバックアップした経緯があり、同社長とはそ

れ以来から懇親を深めていらっしゃいます。

また、リーマンショック後の中小企業への経済活性化に打ち出された「ものづ

くり助成金」の発案、実施には大きな尽力を注がれ、政界ほか、多くの方々との

ネットワークを通じて多方面にご活躍されておられます。



１０月５日に恒例のマツタケ杯を開催いたしました。天候

は絶好のゴルフ日和になり秋とは名ばかりで夏のような暑

さでしたが、無事何事もなく盛況にすみまして、参加して

いただきました皆様に感謝申し上げます。幹事田村が段取

りしました松茸はいかがでしたか？昔何回も幹事をやらし

ていただきましたが、久しぶりに担当を仰せつかりました

ので、何か不行き届きな点がありましたら、遠慮なくご連

絡ください。次回からの参考にさせていただきます。

報告事項としましては、参加者数は２４名になりました。

優勝：２１期田村勇作（幹事自ら優勝ですみません）準優勝：１８期森部克明様 ３位：宮崎様 ５位：

北野様 ＢＢ賞：大野様（６期大野様のご子息）。

皆様が楽しくゴルフをされるご様子を拝見しまして、感謝感激です。 （２１期 田村 勇作）

マツタケ杯のご報告

「今年を振り返って来年の英気を蓄えましょう！！ 」

○日 時 １２月 １１日（火） １８：３０ より

○場 所 (仮）ＣＲＥＡＭ（栄、桜通り沿いにあります。場所については１１月役員会にて正式に決定

します。）

※メール、ニュースで早めのお知らせを心がけます.

日程については変更ありませんので皆さんぜひご予定ください。

忘年会のご案内

プレー後のパーティーは後藤会長オススメの焼き肉「うまい亭」にて。マツタケを存分にいただき、

参加の皆さんはご満悦でした。

↑幹事ながら優勝の田村さん ↑準優勝の森部さん 好天に恵まれ、スコアも上々？


